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Mieszkańcy Małopolski mają największą
wiedzę o ochronie powietrza

Mieszkańcy Małopolski mają największą w kraju wiedzę o ochronie powietrza. 65 proc.
Małopolan zdaje sobie sprawę z konsekwencji oddychania zanieczyszczonym powietrzem
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i wie, jakie są jego źródła – wynika z badania Polskiego Instytutu Ekonomicznego.

Dla porównania w województwie lubuskim zaledwie 11 proc. wie o zanieczyszczeniach powietrza,
którym oddycha. 57 procent Małopolan ma też świadomość obowiązywania uchwał antysmogowych,
podczas gdy w innych regionach wskaźnik ten wynosi od kilkunastu do 38 procent.

W Małopolsce ekodoradcy działają w 62 gminach; w ciągu ostatnich lat udzielili prawie 600 tys.
porad. Sam Kraków prowadzi liczne akcje edukacyjne mające uświadamiać o szkodliwości smogu.
Także aktywiści z Polskiego Alarmu Smogowe realizują projekty na rzecz poprawy jakości powietrza,
w ostatnim czasie zwracają szczególną uwagę na problem w „obwarzanku krakowskim”.

Z raportu „Polacy i ochrona powietrza” wynika też, że edukacja nt. ochrony środowiska w Polsce jest
wciąż bardzo potrzebna. Tylko dwóch na trzech badanych Polaków wie, że to domowe piece są
głównym źródłem zanieczyszczenia powietrza, choć dwie trzecie Polaków twierdzi, że bierze pod
uwagę wpływ zanieczyszczeń powietrza na zdrowie swoje i swoich bliskich.

Według analizy Polskiego Instytutu Ekonomicznego rośnie świadomość szkodliwości smogu – 58 na
100 osób rozmawia o zanieczyszczeniu powietrza z innymi, a 45 na 100 sprawdza bieżącą sytuację
w aplikacjach lub intrenecie.

Zwiększa się także krytyczne nastawienie społeczeństwa do osób, które przyczyniają się do
zanieczyszczania powietrza – ponad 50 proc. respondentów akceptuje zgłoszenie (np. straży
miejskiej) potrzeby kontroli paleniska w sąsiednim domu, a w razie wykroczenia oczekuje
wystawienia mandatu.

Polacy starają się także bronić przed smogiem w najbliższym otoczeniu, najczęściej ustawiając
w domu i pracy rośliny pochłaniające smog (48 proc. respondentów), unikając otwierania okien (38
proc.), korzystając z oczyszczacza powietrza (25 proc.) lub maski z filtrem (12 proc.).
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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